

**ÖFVER SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**

(THE SCANDINAVIAN CANADIAN)

A Swedish Monthly Journal.

ISSUED AT

WINNIPEG - MANITOBA

The first and only Scandinavian paper

ever issued in the Dominion

of Canada.

Prenumerationspris, postporto

inberäknadt, 50 cts.

Leesnummer 5 cts.

Korespondenser och med-

delanden, som äro af allmänt in-

teresse, mottagas med tacksamhet.

Agenter för Den Skandina-

viske Canadiensaren önskas öfver allt

och på alla platser, der våra lands-

män finnas.

KONTOR: 718 Main str.,

Winnipeg - Man.

EMANUEL ÖHLÉN, REDAKTÖR.

Redaktions artiklar.

Det är icke osannolikt att inom kort i Winnipegs stad förestår en viktig fråga nemligen den, huruvida all försäljning af spirituosa skall från Juli 1890, tillåtas inom Winnipegs stads område. Om så är att det kommer till röstning på hvilken sida manne vi finna våra Skandinaver?? Vi hoppas mot allt, hvad starka drycker heter! Hittills hafva icke Skandinaver varit berömda för nykterhet, men, hoppas vi, motsatsen nu må visa sig. Det vill icke säga så litet äfven bland Skandinavernas lilla värld i Winnipeg, ty icke blott för dem, som äro bosatta i Winnipeg har bränvinets förbannelse varit en snara och för många tyvärr, ett steg utföre, men mest för alla de Skandinaviska arbetare, sam tid efter annan hit inkomma och som nedlagga sina med svett och möda förtjände besparingar på krogen. Vi uppmäna härmed alla dem som nitiska för våra landsmäns moraliska såväl som ekonomiska välfärd, att visa sitt filantropiska sinne och människokärlig, genom att verka för nykterhetslagens antagande af våra Skandinaviska röstberättigade inom Winnipegs stad.

Ännu en gång vilja vi i korthet påpeka nödvändigheten för de af våra Skandinaver, som ännu icke har skaffat sig ett eget land antingen genom köpt eller homestead (fritt land), att göra det ju förr desto hellre. Icke der för att land börjar tryta, nej visst icke, ty land finnes att få i Canada ännu i vår lifstid och mera till, utan derför att en arbetare här såväl som hemma sål-lan blir mer än arbetare. Icke heller vilja vi påstå att en farmare i Canada kommer till rikedom, men saken är den att han genom sin farm fortast och säkrast kommer till ekonomiskt oberoende och är alltid sin egen Herre samt har sitt eget, om också lilla och anspråkslös, hem. Då arbetarens förtjenster oftast gå

som man säger, hand ur mun, går farmaren säkert om och sakta framåt och i motsats mot arbetaren, som bidrager till kapitalistens förökande rikedom, får farmaren sjelf skörda för sin möda och svett och gifva sig sjelf och de sina en betryggad ekonomisk framtid.

Vi hafa emottagit ett expl. af de Svenska Biblarna, utgifna af The National Publishing Co., 130 Adams Street East, Chicago, och må säga att för det billiga priset \$7.00 kan man icke önska sig en finare illustrerad bibel.

Den Skandinaviska General Komité, som bildats i Chicago, med ändamål att verka för verdensutställningens förläggande dit 1892, önskas all framgång och att de må vinna sitt syfte.

Att Manitoba och Nord Western Canada äfven under detta så att säga torkans år värdigt mätt sig med de angränsande Staterna Minnesota och Dakota visar den officiella statistiken öfver beräknad hveteskörd. Då derför denna del af Amerika, som icke blott genom sina hveteskördar utan också genom sina rika naturförhållanden samt goda kommunikationer visar sig vara öfverträfflig, är helt naturligt att för eller senare en större emigration än den hittills vanliga kommer att ledas hit. Ännu finnes, sedan denna del af Canada af England togs i besittning för 19 år sedan, endast en liten bräddel af det brukbara landet upptaget. Här finnes rum för många tusenden och land fås fritt af regeringen.

Whitewood.

Den 1:ta Oktober afhölls den års- sedvanliga utställningen i Whitewoods distriktet. En massa folk hade samlats från alla kanter och icke minst från den närliggande kolonien Nya Stockholm. Utställningen som i alla afseende var mycket lyckad, var icke den enda dragningkraften till staden den dagen, utan lika så mycket var den besamade visiten af Canadas vice Konung, General Guvernör Lord Stanley af Preston. Omkring klockan tre e. m. anlände det kungliga extratåget som forde, forutom General Guvernören med suite, Lady Stanley samt en dotter och son. Whitewoods inuevånare såväl som styrelsen för landbruks utställningen uppvaktade Hans Excellens med lyckönskningar, hvar ett e. m. deputation från Nya Stockholm singo förtjade och Herr E. Ohlén uppläste en adress som i öfersättning lydde följande:

Till Hans Excellens, Högvalborne Sir Fredrick Stanley, Baron Stanley af Preston, General Guvernör af Canada etc. etc.

Ers Höghet! Skandinaviska nybyggarna inom Whitewoods distriktet bedja härmed att framföra till Eder, såsom Hennes Majestät Drottningens representant, ett hjertligt välkommen till denna del af den stora Canadiska Nord Western. Huru-

val vi icke äro födda under den Engelska flaggan, likväl vi åtnjuta här samma civila och religiösa fri och rättigheter, som hvem som helst annars och vi vilja till det bästa af vår förmåga, bidra till uppbyggandet af ett mäktigt land af detta vårt adopterade fädernesland Canada och förblifva Hennes Majestät och lag underdåniga. Vi hoppas att Ers Excellens, Lady Stanley och Sällskap må hafva en lyckosam och angenäm resa och äfven hafva i väsentligt mån den del af den stora Nord Western. Hvarst de första nybyggarna från Sverige, Norge och Danmark hafva nedlagt sina bonapar.

På vägnar af nybyggarna i Skandinaviska kolonien Nya Stockholm: Emanuel Ohlén Chas. A. Hultén Alex Stenberg A. G. Ohlson och Nils Johanson.

Lord Stanley svarade mycket vänligt och artigt samt anmärkte humoristiskt huru i forna tider när Britterna och Skandinaverna möttes, de alltid utbytte svärds slag i stället för vänlighet. Nu sade han, var tiden förändrad eftersom de båda nationerna möttes i ett nytt land för samma saks skull. Han ville derför, som Hennes Majestät Drottningens representant, bjuda Herr Ohlén såsom Skandinavernas representant, handen till vänskap och trofasthet och hoppades att genom den nära foreningen af de begge folken, Britterna måtte lära något af Skandinavernas energi och ut hållighet samt önska han dem all framgång.

Extratåget fortsatte snart på eftermiddagen västerut och allt återtog i den lilla sex år gamla staden sin gamla gång. Skandinaverna återvände en del redan samma afton till sin koloni och de öfriga på följande dag. De som kvarstannade öfver natten samlades på afton på Woodbine Hotel, der för tillfället Fruerne Meta von Holstein Rathlow och Swea Stenberg fungerade som värdinnor och en angenäm afton tillbragtes och samtalen som fördes på äran och hjeltarnes språk berörde det nys timade vice Kungliga besöket såväl som de kära gamla fosterlandens. Herr C. K. Hendrickson som var närvarande reste dagen derpå upp till Nya Stockholm och E. Ohlén åter hem till Winnipeg.

Nyheter från Ottawa.

October 8de 1889.

Den 2 dennes förlorade Hr och Fru Söderberg härstades genom döden sin äldste son, en ung förhoppnings full yngling hvilken bortgick i blomman af sin ålder. Jordfästningen som förrättades å härvarande hospital besöktes, brefskrifaren är glad kunna omnämas fallet.) af det största antal Skandinaver som någonsin följt en landsman till sin sista hviloplats. Föräldrarna kunna påräkna alla härvarande landsmäns innerliga deltagande.

Den 3 dennes på morgonen förspordes något litet snö blandadt bland då fallande regn.

Att döma af tecken kommer här att blifva stor efterfrågan på goda landbruksarbetare nästa vår omkring

medio April eller första Maj. Tjenstgör. vaca vid alla uti hushåll vanliga göromål kunna få platser, uti obegränsadt antal vid alla tider.

Familjer som utvandra böra alltid och uteslutande välja vären för sin långväga flyttning.

Uti Stockholm, Sverige har nyligen Orientalist-ko gressen haft sina möten och var det för Stockholms invånare högiligen intressant att skåda Persiens, Arabiens, Egyptens, Indiens m. fl. länders mest lärde men iförda sina respektive national dragter. En massa fester har i forening med detta möte hållits. Dess medlemmer afreste från Sthlm. till Christiania och Kjøbenhavn.

Uti Ottawa har på flera platser uppsatts fontäner med koppar för fotpassagerare att dricka ur och på baksidan finnes dryckeskar för hästar och vid föten deraf för hundar. De äro synnerligen ändamålsenliga.

Ett vederqvickande regn har under de senaste dagarne fallit.

Ingen nu lefvande menniska kommer härnäst att kunna datera ett bref eller dokument utan att nyttja en 9. Nu står 9-an lagat till höger, nästa år, intager 9 an tredje rummet, hvar den kvarstår för tio år. Dererter framskyttas den till andra rummet hvarst den kommer att förblifva uti ett helt århundrade.

Ryktet förmler att det Forenade Staterna söka vilja öfvertala i Canada bosatta Islandare att gå öfver till Alaska, men brefskrifaren vägar hoppas de ej må lyckas förnu en utaf dem till att begå en dylik oforsigtighet.

Oaktadt emigrationen till Canada ej varit af samma betydelse som förra eller föregående år hafva vi likväl den tillfredställelsen att de emigranter som d. å hitkommit varit utaf en bättre klas och mera lämpliga för landet och blifva utsigterna för dem följaktligen bättre.

Mr. Alfred Åkerlindh, af härvarande Immigrations Dept, kunde oaktadt förut erhållna orders ej företaga sin resa till Winnipeg till följe af trängande göromål här i Ottawa, hvilka fordrade hans närvaro.

De vid Mr. Oskar Bennichs tegel bruk sysselsatte landsmännen hafva efter det slutadt arbete, tagit arbete för vintern på olika platser.

Landsmän, de af Eder som äro gifva eller hafva släktingar som Ni intressa Eder för, forskåfa eder några af Lifassurans kompaniet „Sun“ prospekter och genomläs noga alla dess synnerligen lätta vilkor, hvarefter Ni alla mangrant uttaga Edra lif-försäkringar. Agenter finnes på alla platser.

WINNIPEG.

En af våra landsmän, som var känd i vida kretsar och som här förvärfvat sig många vänner, Herr Richard Peterson, afled härstades den 25te-Oktober klockan 9 e. m.

Den afldne som var född å Gotland, Sverige den 26te Maj 1866 kom till Winnipeg 1884 samt fick strax derefter anställning vid Canada Pacific Jernvägens trafikafdelning. Richard blif snart känd bland Skandinaverna samt gjorde sig, genom sitt vänliga och gentlemanaktiga uppträdande, från början omtyckt och värderad af alla, som han kom i beröring med. Han var aktiv medlem i de flesta Skandinaviska samfund, som existerat i Winnipeg, samt var en af de fyra i f. d. Axelsonska sångkvartetten. Peterson tillhörde också Frimurar Orden samt Konduktörernas och Bromsarnes Understöds forening, i det sist nämnde hade han en liffförsäkring för \$1000, som han förskrifvit till sina bröder på Gotland.

En långsam tärande lungsjukdom, var orsaken till vår unge lofvande landsman så tidiga död. Han begrofs söndagen den 27de Oktober på e. m. i Brooksidens kyrkogård.

Många af hans landsmän och kamrater följde honom till grafven. Hans Engelska kamrater vid jernvägen hade sände ett utmärkt vackert blomsterkors och Fru och A. G. Hample, i hvars hem den afldne oftast vistades, en fin krans. Öfver kistan var Svenska flaggan utbredd samt å den placerades namnde blommor och kors. Som bärare fungerade tre af hans Engelska kamrater samt Herrar J. E. Forslund, C. Bruhn och B. Anderson. Jordförstningen förrättades på svenskt, enligt Lutherska ritualiet, af Pastor A. F. Johnson.

Allmänt väderad och andsed af förmån, kamrater och landsmän förblifver Richard Peterson alltid i kär hägkomst af sina många sörjande vänner.

Herr C. Bruhn besökte under slutet af månaden Kevatin och Rat Portage samt träffade många af de derstädes bosatta Skandinaviska familjerna.

Medlemsantalet i Skandinaviska Församlingen i Winnipeg har under senare tiden betydligt ökat. Äfvensom antalet af kyrkogångare har stigit.

Herr J. W. Berg, sektionsförman vid Plum Coulec, har köpt sig en farm ungefär 1½ mil öfrån Winnipeg, dit han ännar utflytta med sin familj nästa vår.

Svenska Amerikanska Posten meddelar att Herrar Gösta Axelsson och Oscar Lundberg nyligen deltog i en Svensk Cousert gifven i Minneapolis, af Nykterhetsällskapet Freya. Båda nämnde Her-